
Rio das Ostras - Edição Nº 1301 - 17 de março de 202116 JORNAL
OFICIAL

RIO DAS
OSTRAS

DOTAÇÃO: 10.303.0045.2.837 - 33.90.30 – 1.530.0104

EMISSÃO: 10/03/2021

NOTA DE EMPENHO Nº 0447/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0393/2021

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde 

PARTES: Município de Rio das Ostras e a empresa Hemocentro da Região dos Lagos Dr. Sérgio 
de Almeida Silva – HEMOLAGOS.

OBJETO: Prestação de serviço sobre insumos de produção hemocomponentes, conforme 
pactuado em comissão de intergestores regional da baixada litorânea.

VALOR: R$ 171.403,32

DOTAÇÃO: 10.302.0045.2.393 - 33.90.39 – 1.530.0104

EMISSÃO: 10/03/2021

Edmilson de Araújo Santana

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA

DIVULGAÇÃO DA 2ª CONVOCAÇÃO PARA VAGA DE ESTÁGIO DO 
PROGRAMA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA E PROFISSIONAL – PRÓ-FORMAÇÃO, 
REFERENTE AO EDITAL N.º 02/2020 – SEGEP.

A Secretaria de Gestão Pública – SEGEP torna pública a 2ª 
Convocação para apresentação de documentos para vaga de estágio. A candidata convocada 
deverá comparecer na SEGEP no período de 22 a 26 de março de 2021 das 09h às 12h, com 
os documentos relacionados no Anexo I do Edital, publicado na Edição n.º 1145 do Jornal Oficial 
Rio das Ostras.

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 
DOS INSCRITOS

CPF ESTUDANTE CURSO

9 054.339.727-04 BIANCA ARAUJO 
DE ALMEIDA

Nutrição (Saúde Coletiva/
Materno Infantil e Nutrição 

Clínica)

A Divisão de Estágios da SEGEP analisará os documentos apresentados 
comprovando as informações prestadas no ato da inscrição. Caso as informações estejam 
corretas, será elaborado o Termo de Compromisso de Estágio – TCE e o Encaminhamento de 
Estagiário para o campo de estágio. A Divisão fará contato por telefone ou por e-mail para informar 
o retorno na SEGEP. 

Rio das Ostras, 16 de março de 2021.

Mário Alves Baião Filho

Secretário Municipal de Gestão Pública

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº005/2021 
Chamada Pública para patrocínio de serviço de instalação e fornecimento de acesso a internet 
via wifi na Praça São Pedro, Praça José Pereira Câmara e na Praça da Baleia. 
A Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo - SEDTUR torna público o RESULTADO 
da CHAMADA PÚBLICA 005/2021 publicada em 12/02/2021 Edição n. 1287, apontando 
como selecionada a empresa ALTA REDE OCEÂNICA NETWORK PROVEDOR DE INTERNET 
LTDA-ME 
Solicitamos que a empresa acima referida entre em contato com a SEDTUR n° (22) 2771- 6425 

e/ou pelo e-mail aurora.pereira@riodasostras.rj.gov.br , para demais informações e orientações 
sobre o andamento do processo. 

AURORA CRISTINA SIQUEIRA FERREIRA PEREIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA Nº 0029/2021

Absolvição em Inquérito Administrativo.

O CORREGEDOR-GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE RIO DAS 
OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 
2.160/2018 e Decreto nº 2.183/2019;

Considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 
0095/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - ABSOLVER os servidores David Marcos Gomes Gonçalves, 
matrícula 10054-4 e Alex da Silva Soares, matrícula 6604-4, ambos Guardas Civis Municipais, 
por não ter sido comprovado a culpabilidade dos servidores nos termos do artigo 150, § único da 
Lei Complementar nº 0066/2019.

 Art. 2º- À CORREGEDORIA para aguardar o prazo legal para recurso.

Art. 3º- Ao COFOP para as anotações e providências cabíveis e, após 
retornem à Corregedoria da Guarda Civil Municipal.

Art. 4º- Arquivar o processo Administrativo nº 95/2020.

Art. 5º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Rio das Ostras, 17 de março de 2021.

Anderson Melo de Almeida
Corregedor-Geral da GCMRO

OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

PORTARIA Nº 014/2021

Dispensa de Função Gratificada

O PRESIDENTE DO OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA, Estado do Rio de 
Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei n.º 957/2005,

RESOLVE:

Art. 1º - DISPENSAR, a contar de 01/03/2021, o servidor ANDRÉ LUIZ FERMINO, matrícula nº 
92, da Função Gratificada de Encarregado, simbologia FG3, com lotação no OstrasPrev..

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a contar 
de 1 de março de 2021.

Rio das Ostras, 9 de março de 2021.

MARCO ANTÔNIO MIRANDA FERREIRA
Presidente


